UNID. VlR. TOTAL 

01 Contratação do Show musical de “JAPAOZIN”, reconhecido nacionalmente, para apresentação de show 

nas festividades do “41º FORRÓ DE INIMUTABA”, com duração mínima de 01:20 horas, no dia 27/07/2025, às 20:00h, 

valor estimado de  R$223.333,33 (Duzentos e vinte e três mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)  

7 – ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

7.1 – A estimativa de preço da contratação é decorrente de uma proposta comercial enviada à Secretaria 

Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Turismo e seu valor tem base em Notas Fiscais de eventos executados em 

outros municípios.  

O valor da contratação está orçado em R$ 223.333,33 (Duzentos e vinte e três mil, trezentos e trinta e três reais e 

trinta e três centavos), incluindo as despesas com  locomoção, alimentação e hospedagem do artista e músicos. 

Considerando os eventos anteriores realizados em nosso município e municípios vizinhos, e as referências para 

serviços dessa natureza, aferimos que o valor demonstra-se condizente com o praticado no mercado e com os